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I anledning af de offentliggjorte planer om at samle politiet på én adresse i Hobro, har 
Himmerlands Udviklingsråd følgende kommentarer:

1.
Vi har forstået det sådan, at intentionerne med politiforliget var at skabe en større grad af lokal 
tilstedeværelse og tilgængelig og dermed større tryghed i lokalsamfundene. Det er et ønske vi 
fuldt ud kan tilslutte os.
Men vi forstår ikke, at en samling af de politimæssige ressourcer i Hobro er hensigtsmæssig, 
når man skal sikre en god politimæssig betjening af Vesthimmerland og en del af Hanherred.  I 
den henseende har politistationen i Løgstør en optimal placering.

2. 
”Regeringen ønsker et Danmark i balance, hvor der er gode rammer for at bo, leve og 
arbejde i hele landet” *)
Vi deler denne holdning. Men vi er også på det rene med, at der kræves aktiv indsats for at 
nå en sådan målsætning.
Derfor må staten også i praktiske handlinger leve op til at sikre en afbalanceret vækst og 
udvikling i alle dele af landet.

Det hænger ikke sammen, hvis staten fjerner arbejdspladser ved at nedlægge sine institutioner 
samtidig med, at der gennemføres initiativer, der skal fremme udviklingen i landdistrikter. Alle 
arbejdspladser er vigtige i erhvervsudviklingen. Det gælder i høj grad også de statslige.
Vesthimmerland er ikke blevet tilgodeset med offentlige institutioner i mange år. 

3. 
Himmerlands Udviklingsråd opfordrer til at revurdere planerne for den fremtidige politimæssige 
betjening af Himmerland. Vi skal samtidig udtrykke vores fulde støtte til den henvendelse, som 
tidligere er fremsendt af Jammerbugt og Vesthimmerlands Kommune.

Med venlig hilsen
Himmerlands Udviklingsråd

Klavs Bojsen Jørgen M. Jørgensen
Formand Udviklingschef

*) citat Økonomi- og Erhvervsmin. Lene Espersen i et svar til Folketingets Kommunaludvalg d. 
3. November 2009.

Kopi af brevet er sendt til Folketingets Retsudvalg samt Justitsministeren

Himmerlands Udviklingsråd er et erhvervspolitisk samarbejde mellem de 4 lokale 
erhvervsråd i Aalestrup, Farsø, Løgstør og Aars.
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